2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

25 апреля 2025 г. № 69

	О признании утратившими силу решений Советов депутатов поселений Дорогобужского района Смоленской области об утверждении положений о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 10.06.2024 № 131-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Постановлением Правительства РФ от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», Уставом муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская окружная Дума
Р Е Ш И Л А:

1.
Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.09.2019 № 17 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 24.06.2021 № 15 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области».

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Дорогобужской окружной Думы

В.В. Таранов
_1458646456.doc
[image: image1.png]